



## דוח שבועי בנושא הגנה על אזרחים

8-14 באפריל 2009

103 פשיטות שבועיות (ב-2008); כוחות הצבא הישראליים עצרו 66 פלסטינים (לעומת 121 מעצרים בשבוע הקודם ו-84 מעצרים לשבוע בשנת 2008).

בדו"ח הקודם לא דווח כי ב-7 באפריל נפצע אזרח ישראלי ליד כפר אל-סאווייה כאשר פלסטינים יידו אבנים לעבר מכוניתו בכביש 60 (נפת שכם).

### אלימות מתנחלים ותקריות אחרות הקשורות במתנחלים

במהלך התקופה המדווחת עלתה רמת המתיחות בדרום הגדה המערבית, כאשר מתנחלים ישראליים בנפות חברון ובית לחם הגבירו את התקפותיהם על פלסטינים החיים בקרבת ההתנחלויות בדרום. האלימות גאתה בעקבות התקפה שאירעה ב-2 באפריל, במהלכה הרג פלסטיני ילד ישראלי בן 13 ופצע ילד בן 7 בהתנחלות בת-עין, דרומית מערבית לבית לחם.

ב-8 באפריל פרצו התנגשויות בין מתנחלים ישראליים לתושבי כפר סאפה (נפת חברון), כאשר כ-200 מתנחלים מבת-עין התקרבו לכפר. יידוי האבנים ההדדי בין המתנחלים לפלסטינים הסלים במהירות וכוחות הצבא והמתנחלים פתחו באש. שישה פלסטינים נפצעו מאש חיה שנורתה ע"י צה"ל, אחד מהם נפצע קשה. שישה פלסטינים נוספים נפצעו מירי כדורי מתכת מצופים בגומי, ולפחות 23 נפגעו משאיפת גז מדמיע.

בתקרית נוספת, ב-10 באפריל, תקפו חמישה מתנחלים ישראליים מהתנחלות כרמל, דרומית ליאטה, שלוש נשים בדואיות מאום אל חייר ופצעו אישה בת 33. מאוחר יותר באותו יום, מנעו מתנחלי כרמל מרועים מאום טובה ואום אל חייר לרעות את עדריהם על אדמתם.

כמו כן, מתנחלים מאזור H2 בחברון תקפו השבוע את בית ספר קורדובה (הממוקם מול בית הדסה) וגרמו לו נזק; כמו כן רגמו המתנחלים

### הגדה המערבית

#### פעולות צבאיות והשפעתן על אזרחים

במהלך התקופה המדווחת פצעו כוחות הצבא הישראליים 25 פלסטינים בגדה המערבית, ביניהם חמישה ילדים – מספר זהה בקירוב לממוצע הפגיעות שנרשם בחודש הקודם (24) ובשנת 2008 (27). יותר ממחצית הפגיעות (12) אירעו במהלך תקרית אחת באזור בית לחם, כאשר חיילים ישראליים פתחו באש לעבר פלסטינים, במהלך התנגשות בין פלסטינים למתנחלים ישראליים (ראו אלימות מתנחלים בהמשך). שישה פלסטינים נוספים נפצעו בידי הכוחות הישראליים במהלך ההפגנות השבועיות נגד הגדר בכפרים ב בלעין ונעלין (נפת רמאללה), בהן דווח על מקרים של פגיעות משאיפת גז מדמיע.

פעולות כוחות הביטחון הישראליים פוגעות בישובים ובכפרים בהם נפוצות תקריות מתמשכות של ידוי אבנים לעבר כלי רכב ישראליים. בכפרים בנפות שכם, טול כרם וקלקיליה נערכו פשיטות סריקה והוטל עוצר. באחת הפשיטות ירו הכוחות הישראליים כדורי מתכת מצופים בגומי ופצעו נער פלסטיני בן 17. בכפר בורקה (נפת שכם) עצרו הכוחות הישראליים 12 גברים פלסטיניים ואילצו אותם לחתום על התחייבות להימנע מיידוי אבנים לעבר כלי רכב ישראליים החולפים ליד כפרם. העצורים שוחררו מאוחר יותר. בפשיטת חיפוש בכפר חיזמה (נפת ירושלים) ירו הכוחות הישראליים אש חיה ופצעו ילד פלסטיני בן 14 בבטנו, בתואנה כי ניסה לחטוף נשק מידי אחד החיילים.

מספר פשיטות החיפוש והמעצרים במהלך השבוע היה נמוך יחסית למספרם בשבוע הקודם ויחסית לממוצע השבועי ב-2008. השבוע נערכו 96 פשיטות חיפוש ברחבי הגדה המערבית (לעומת 145 בשבוע הקודם וממוצע שבועי של

באבנים אמבולנס של הסהר האדום, שכניסתו לאזור תואמה מראש ע"י הצלב האדום הבינלאומי (ICRC) והרשויות הישראליות.

בצפון מערב הגדה המערבית סגרו הכוחות הישראליים למשך שעתיים קטע מכביש 55, הכביש הראשי המחבר בין שכם לקלקיליה, לצורך קיום צעדת מתנחלים במקום.

### **פינוי קרוב של משפחות מבתיהן בירושלים המזרחית**

ב-14 באפריל מסרה משטרת ישראל צווי פינוי לשתי משפחות פלסטיניות משכונת שייח ג'ראח בירושלים המזרחית. הפינוי, האמור להתבצע בכל רגע, יעקור מבתיהם 51 בני אדם, בתוכם 22 ילדים. המשפחות העומדות בפני פינוי מתגוררות באזור בו התגוררה משפחת אל-קורד, שפונתה בכוח מביתה בנובמבר 2008. הפינוי התרחש לאחר שבית משפט בירושלים פסק לטובת קבוצת מתנחלים ישראלים שטענו לבעלות על הקרקע עליה עומד הבית. שתי המשפחות משייח ג'ראח מושפעות מאותה החלטת בית משפט, הנמצאת כעת בהליכי ערעור.

### **נאסרה כניסת פלסטינים לירושלים המזרחית**

לרגל חג הפסח הטילו הרשויות הישראליות סגר כללי על הגדה המערבית, מה-7 באפריל עד ל-18 באפריל בחצות. הכניסה לירושלים המזרחית ולישראל במהלך החג נאסרה על כלל הפלסטינים, כולל פלסטינים בעלי אישורי כניסה, להוציא מספר חריגים.

### **רצועת עזה**

#### **פעולות צבאיות והשפעתן על אזרחים**

במהלך השבוע לא דווח על נפגעים פלסטיניים או ישראלים, למרות התנגשויות בין חמושים פלסטיניים לכוחות ישראליים ליד הבסיס הצבאי בנחל עוז והתפוצות מטען צד בסמוך לקבוצת חיילים ישראלים באזור בית להייה. כמו כן לא דווח על תקיפות ישראליות מן האוויר או על ירי פלסטיני של רקטות לעבר ישראל.

הכוחות הישראליים ממשיכים באכיפת הגבלות הגישה לאדמות חקלאיות ולאזורי דייג באמצעות ירי לעבר חקלאים ודייגים פלסטיניים. בשתי תקריות שונות פתחו חיילים ישראליים באש לעבר קבוצה של חקלאים, אילצו אותם לעזוב את אדמותיהם וגרמו נזק למספר בתים.

ספינות משמר ישראליות פתחו באש, בשבעה אירועים שונים, לעבר סירות דייג פלסטיניות ואילצו אותן לחזור לחוף. במהלך השבוע ירתה ספינת משמר ישראלית, ממערב לבית להייה, לעבר ספינה פלסטינית ובה חומרי נפץ. התקשורת מדווחת כי אחד הפלגים הפלסטיניים החמושים נטל אחריות על חומרי הנפץ.

ארבעה בני אדם נהרגו במסגרת מריבות משפחתיות. כמו כן הוצת ע"י תוקפים אלמוניים מרכז לטיפול בילד ובמשפחה ממזרח לחאן יונס. נזק נגרם לציוד במקום.

### **נמשך המצור על רצועת עזה: מספר המשאיות שנכנסו לעזה השבוע – הנמוך ביותר מאז הפסקת האש**

נמשכות ההגבלות על הייבוא לרצועת עזה הכולל בעיקר מוצרי מזון. עדיין מוטל איסור על ייבוא חומרי בניין, חלקי חילוף לתשתיות ציבוריות ותשומות לחקלאות ותעשייה. השבוע הותרה הכניסה לעזה למספר הקטן ביותר של משאיות טעונות מאז הפסקת האש ב-18 בינואר 2009 (499), לעומת ממוצע ייבוא שבועי של 785 משאיות. הסיבה לצמצום - סגירת המעברים לרגל חג הפסח.

במהלך השבוע יבאו לרצועת עזה רק 17% מתצרוכת הגז לבישול, העומדת על 2,450 טונות, לפי הערכת איגוד בעלי תחנות הדלק (GSOA). מינהלת תחנת הכוח של עזה מעריכה כי כמות הדלק שיובאה להפעלת תחנת הכוח מספקת רק 70% מתצרוכתה השבועית. ייבוא מסחרי של בנזין ודיזל לרצועת עזה אסור מאז ה-2 בנובמבר 2008. יחד עם זאת, על פי הערכת GSOA מיובאים לרצועת עזה מדי יום, דרך המנהרות בגבול מצרים-עזה, כ-100,000 ליטרים של דיזל וכ-70,000 ליטרים של בנזין.

### **האיסור על ייבוא חומרים לשיקום רשת החשמל עדיין בעינו**

חברת החשמל העזתית (GEDCO) מדווחת כי לפחות 430 חלקי חילוף אלקטרוניים חסרים כליל או מצויים בכמות מינימאלית. לפי GEDCO, כמות השנאים (טרנספורמטורים) והכבלים שישראל התירה לייבא ב-7 באפריל נמוכה בהרבה מן הדרוש לשיקום רשת החשמל, שנפגעה במהלך המתקפה הישראלית. חברת

החשמל מדווחת על צורך דחוף בבטון, בין יתר החומרים הנחוצים.

#### **המנהרות בגבול מצרים-רצועת עזה**

ב-13 באפריל הרסו כוחות הביטחון המצריים שש מנהרות בגבול רצועת עזה-מצרים. בתקרית אחרת, ב-11 באפריל, נתקפו חמישה פלסטינים בקשיי נשימה שסיבתם בלתי ידועה, כאשר שהו במנהרה ליד אזור אל-ברזיל, מדרום לרפיח.

#### **אין שינוי במצב הפניית מטופלים מעזה לחו"ל**

הטיפול בבקשות הפנייה לטיפולים בחו"ל מושעה מאז ה-22 במרץ - מועד השתלטות רשויות חמאס על המחלקה להפניית מטופלים - וחיהם של מאות חולים כרוניים נמצאים בסכנה. השבוע יצאו דרך מעבר ארז ארבעה מטופלים, שקיבלו אישור מהרשות הפלסטינית ברמאללה קודם ל-22 במרץ, או כאלה שיציאתם תואמה באופן יוצא מן הכלל עם ארגוני זכויות האדם.

#### **עלייה במספר השלשולים החריפים והדמיים, כתוצאה מזיהום מים**

רישומי המרפאות לטיפול רפואי ראשוני של אונר"א באזור חאן יונס מציגים עלייה בשכיחות מחלות הנובעות מזיהום מים וליקויי תברואה-שלשולים חריפים ודמיים וצהבת נגיפית - בשנת 2009. במהלך 14 השבועות הראשונים של השנה נרשמה עלייה משמעותית במספר השלשולים הדמיים החריפים, בהשוואה לתקופה המקבילה ב-2008.

#### **חל שיפור בנגישות האוכלוסייה למים זורמים**

3,000 בני אדם המתגוררים באזור ג'והאר אל-דיק בנפת עזה, חוברו השבוע מחדש לרשת המים. כתוצאה מכך ירד מספר בני האדם הסובלים משיבושים באספקת מים זורמים מ-135,000 ל-132,000 נפש. רשויות המים המקומיות (CMWU) השלימו התקנת שנאי חשמלי באחד מהמאגרים המזרימים מים לאזור אלדיק.

מתוך 132,000 בני אדם הסובלים משיבושים באספקת מים זורמים, ל-32,000 אין עדיין חיבור לרשת המים ו-100,000 בני אדם מקבלים מים זורמים מדי 2-3 ימים. הנגישות למים זורמים תמשיך להיות בעייתית כל עוד לא יבוא חלקי חילוף לתיקון הנזקים ברשת המים, שנגרמו במהלך מבצע "עופרת יצוקה". הפעם האחרונה שבה הותר ייבוא צינורות מים לרצועת עזה היתה ב-2 באפריל 2009.

לפי אשכול המים והתברואה (WASH) המצב במתקן לטיפול בשפכים ליד חאן יונס עודו קשה, בשל ההגבלות על ייבוא חומרי בניין חיוניים הנחוצים לתחזוקת רשת הביוב. האשכול מדווח על זיהום במערכת מי הגשמים כתוצאה מדליפת ביוב גולמי. עכשיו מותקן צינור ניקוז שיוביל את הביוב מאגני האיסוף המרכזיים לים. הצינור יתופעל בעוד מספר חודשים.

הנוסח המחייב הוא הדוח בשפה האנגלית – לקריאתו פנו לאתר OCHA:

[http://www.ochaopt.org/documents/ocha\\_opt\\_protection\\_of\\_civilians\\_2009\\_04\\_14\\_english.pdf](http://www.ochaopt.org/documents/ocha_opt_protection_of_civilians_2009_04_14_english.pdf)